
 

   

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visti: 

 - l’art. 50, comma 10, del TUEL di cui al D. Lgs 267/00, che attribuisce al Sindaco la 

competenza in materia di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e 

i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e servizi; 

- l’art.109 del su citato TUEL il quale prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le 

modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’art.26, II co, del vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e Servizi il 

quale stabilisce modalità per il conferimento dell’incarico di Dirigente responsabile di Settore, 

nonché la Relazione sulla Performance per l’anno 2018, vidimata dall’OIV ed approvata dalla 

D.G.C. n.154/2019; 

Vista la Deliberazione della G.C. n. 40 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale del Fabbisogno del personale 2019-2021; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 95 del 04.07.2019, immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 17/01/2020  con il quale è stato conferito all’Arch. Frippa 

l'incarico di dirigente del Settore Assetto del Territorio ed Attività Produttive dal 20/01/2020 fino al 

termine del mandato amministrativo; 

Visto il decreto commissariale n. 1 del 14/02/2020  con il quale è stato conferito all’Arch. Frippa 

l'incarico di dirigente del Settore Assetto del Territorio ed Attività Produttive fino al 31/03/2020; 

Visto il decreto commissariale n. 38 del 30/03/2020  con il quale è stato prorogato, per la durata 

dell’emergenza Covid 19, l’incarico di Dirigente Responsabile del Settore Assetto del Territorio ed 

Attività Produttive all’Arch. Filippo Frippa fino al 31 luglio 2020; 

Vista la nota prot. 55222 del 26.05.2020 a firma dell’Arch. Filippo Frippa con la quale lo stesso 

“chiede la risoluzione bonaria del contratto di lavoro dal 01/06/2020”, per “poter prendere servizio 

al Comune di Sant’Antimo, presso il quale è collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 110, comma 

5, del D.Lgs. 267/2000”; 
Visto, l’articolo 17 del CCNL del 23.12.1999 del comparto Regioni ed Autonomie Locali, Area 

Dirigenza, il quale prevede che ".... L’ente o il dirigente possono proporre all’altra parte la risoluzione 

consensuale del rapporto di lavoro"; 

DECRETO  
N.  59  del 27 maggio 2020 
OGGETTO: Presa d’atto della 

richiesta del Dirigente del settore 

assetto del territorio di risoluzione 

consensuale del contratto di lavoro 
 

 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0055697.27-05-
2020.h.15:55



Ritenuto  di poter accogliere la richiesta del succitato dirigente, anche in un’ottica di collaborazione 

istituzionale con il Comune di appartenenza dell’Arch Filippo Frippa, concordando consensualmente 

quindi che il rapporto di lavoro cessi il giorno 31/05/2020 (ultimo giorno lavorato); 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 21/02/2020 con cui, a seguito dello 

scioglimento del Consiglio comunale del Comune di Giugliano in Campania lo scrivente è stato 

nominato Commissario Straordinario per la gestione dell’Ente; 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il C.C.N.L. – Comparto Regioni e Autonomie Locali del 23/12/1999 - Area Dirigenza; 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1) Di prendere atto della nota prot. 55222 del 26.05.2020 a firma dell’Arch. Filippo Frippa con 

la quale lo stesso “chiede la risoluzione bonaria del contratto di lavoro dal 01/06/2020”. 

2) Di accogliere la richiesta dell’Arch. Filippo Frippa di risoluzione consensuale del rapporto 

di lavoro ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.L. della dirigenza di Regioni ed Enti locali, 

sottoscritto il 23.12.1999. 

3) Di revocare con decorrenza dal 1.06.2020 l’incarico di Dirigente Responsabile del Settore 

Assetto del Territorio ed Attività Produttive conferito con il precedente decreto citato in 

premessa n. 38/2020.  

4) Di rimettere il presente atto al Servizio Personale per tutti i provvedimenti consequenziali.   

 

Giugliano in Campania, 27 maggio 2020                                                         

 

                Il Commissario Straordinario 

Dr Umberto Cimmino 

                                    

                                       

                                              


		2020-05-27T15:06:38+0200
	UMBERTO CIMMINO




